КРАЕВОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАМЧАТСКИЙ ЦЕНТР НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»
(КГБУ «КЦНТ»)

 ПРИКАЗ

	01.02.2022 г. № 20

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Положения о
проведении заочного фестиваля–
конкурса видеоклипов
 «Музыка нас связала»

В соответствии с планом основных мероприятий на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.В целях выявления и всесторонней поддержки талантливых и перспективных авторов, развития творческих и интеллектуальных способностей в том числе среди молодежи в учреждениях культуры Камчатского края провести заочный фестиваль-конкурс видеоклипов, посвященный Году культурного наследия народов России «Музыка нас связала» с 10 февраля по 20 апреля 2022 года.
2. Утвердить Положение о проведении заочного фестиваля-конкурса видеоклипов, посвященного Году культурного наследия народов России «Музыка нас связала» (Приложение).
3. Бобровой И.А. – заведующей отделом народного творчества осуществить необходимые организационные мероприятия по обеспечению участия в фестивале-конкурсе культурно-досуговых учреждений Камчатского края и информационное обеспечение по подготовке и проведению фестиваля-конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор										О.В. Мурашева

С приказом ознакомлена

______________И.А. Боброва
«___» _____________ 2022 г.
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Приказом КГБУ «КЦНТ»
от 01.02.2022 г. № 20

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Заочного фестиваля-конкурса видеоклипов, посвященный Году культурного наследия народов России «Музыка нас связала».

Заочный фестиваль – конкурс видеоклипов «Музыка нас связала» (далее – Фестиваль-конкурс) проводится с 10 февраля по 20 апреля 2022 года.

1. Цели и задачи Фестиваля-конкурса

Цель – выявление и всесторонняя поддержка талантливых и перспективных авторов, развитие творческих и интеллектуальных способностей в том числе среди молодежи в учреждениях культуры Камчатского края.

Задачами фестиваля-конкурса являются:
          - популяризация жанра, усиление роли народного творчества как важнейшего фактора социально-экономического развития Камчатского края;
- создание условий для равной доступности культурных благ, развития и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности;
          - выявление и поддержка новых творческих дарований, реализация творческих задумок;
- совершенствование мастерства начинающих клипмейкеров.

2. Учредитель и организатор Фестиваля-конкурса

Учредителем Фестиваля-конкурса является Министерство культуры Камчатского края.
Организатором проведения Фестиваля-конкурса является краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский центр народного творчества» (далее- КГБУ «КЦНТ»), который распространяет информацию о фестивале, формирует и утверждает состав жюри, решает вопросы организационного обеспечения и финансирования, осуществляет освещение подготовки и проведения мероприятий Фестиваля в СМИ.

3. Условия и порядок проведения Фестиваля-конкурса

В фестивале-конкурсе принимают участие все желающие в возрасте от 16 лет и старше, а также авторы, являющиеся правообладателями клипа независимо от ведомственной принадлежности.  К участию в Фестивале могут быть представлены видеоклипы, снятые в любом регионе, независимо от географического положения.
Видеоклипы могут быть созданы индивидуально или командой участников. От одного участника или команды на Фестиваль – конкурс принимается до трёх работ.

Фестиваль-конкурс проводится в 2 этапа:
1 этап с 10 февраля по 1 апреля – сбор заявок и видеоматериала (видеоклипов)
[bookmark: _GoBack]2 этап с 2 апреля по 20 апреля – подведение итогов, объявление победителей конкурса на сайте КЦНТ.

4. Условия участия в Фестивале- конкурсе

          К участию в Фестивале принимаются работы с изображением не ниже 1080р (разрешение 1920×1280).  Хронометраж представленных работ не должен превышать 5 минут.
         Видеоклипы,  представляемые участниками, должны полностью соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации, в частности, не должны содержать пропаганду порнографии, культа насилия и жестокости, возбуждать социальную, расовую, национальную или религиозную рознь, оскорблять чувства верующих, а также содержать нецензурную брань.
 В видеоролике допускается использование оригинальной заставки, бегущей строки, закадрового озвучивания, авторского музыкального сопровождения, минусовой фонограммы или музыкального произведения без нарушения авторских прав.
К участию в Фестивале допускаются видеоролики с учётом следующих критериев:
· соответствие нормам устной и письменной речи;
· эстетичность;
· качество изображения и звука.

5. Порядок проведения Фестиваля-конкурса

Порядок просмотра поданных на Фестиваль-конкурс видеоклипов формируется согласно поданным заявкам, после окончания срока подачи всех документов.
6. Жюри Фестиваля-конкурса

Для оценки работ формируется жюри.
Состав жюри формируется и утверждается приказом Организатора фестиваля (КГБУ «КЦНТ»).
Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит, если оно не противоречит данному Положению.
Жюри Фестиваля – конкурса работает в соответствии с регламентом, утверждённым Оргкомитетом фестиваля.

Результаты Фестиваля-конкурса размещаются на сайте КГБУ «КЦНТ».
Участники награждаются:
- дипломами участников Фестиваля-конкурса;
- дипломами 1, 2, 3-ей степени Фестиваля-конкурса.

7. Финансирование и призовой фонд Фестиваля-конкурса

Призовой фонд Фестиваля-конкурса формируется за счет средств учредителей, организаторов, спонсорской помощи.
Организации, предприятия различных форм собственности, частные лица, имеют право учредить специальные призы, согласованные с оргкомитетом до заключительного заседания жюри.

8. Порядок участия в Фестивале-конкурсе

Для участия в Фестивале-конкурсе необходимо подать в адрес Организатора фестиваля следующие документы:
- анкету-заявку (Приложение 1);
- видеоклип или ссылку на хостинг;
- согласие на обработку персональных данных (Приложения 2,3).
Заявки на участие и Фестивале-конкурсе принимаются в срок с 10 февраля по 1 апреля  2022 года.

Конкурсный видеоклип может быть записан на электронном носителе (CD, DVD, флеш-карта) с указанием Ф.И.О. участника конкурса, города, района (сокращения не допускаются) или загружен: на сайт бесплатного видеохостинга www.youtube.com или любого другого видеохостинга.
Участники несут ответственность за соблюдение законодательства Российской Федерации об авторском праве и смежных правах.
Организатор оставляет за собой право на опубликование на официальном сайте  Камчатского центра народного творчества видеоматериалов, присланных участниками. Организатор имеет право использовать и распространять видеоматериалы без выплаты гонорара участникам.
ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ установленного образца предоставляются в электронном виде в формате текстового (не отсканированного!!!) документа «Microsoft Word». Заявки предоставляются единым документом (со всеми участниками мероприятия), заполняются в соответствии с представленным образцом (Приложение № 2). Заявки высылаются по электронной почте (в виде «прикрепленного файла») по адресу: pkcnt@yandex.ru c темой письма «Заочный фестиваль-конкурс 2022 и название учреждения». Изменения в программе, указанной в заявке, после её поступления в оргкомитет не допускаются!

После отправления заявки, на указанный адрес должно прийти ответное сообщение о приёме заявки от оргкомитета.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ согласно (Приложение № 3) настоящего положения (до 18 лет) заполняется родителями или законными представителями участника), (Приложение № 4) согласно настоящего положения (от 18 лет и старше) заполняется лично участником и предоставляются в день регистрации участников.

Необходимые телефоны:

	Директор
	Мурашева Ольга
Васильевна
	Общая
информация

8(4152) 42-66-52

	Приемная
	Рыжкова Евгения Валерьевна
	Общая
информация
	8(4152) 42-62-03

	Заведующая
отделом народного творчества
	Боброва Инна
Анатольевна
	Организация и проведение фестиваля, информация по обработке заявок

	8(4152) 42-75-36

Приложение  №1
 к положению о проведении
Краевого заочного фестиваля – конкурса
видеоклипов,
 посвященный Году культурного
 наследия народов России
 «Музыка нас связала».

ЗАЯВКА
На участие в Краевом заочном фестивале – конкурсе  видеоклипов, посвященный
Году культурного наследия народов России «Музыка нас связала».

	1.
	Название видеоклипа Фестиваля

	2.
	Возрастная категория
с  указанием возраста

	3.
	Ф.И.О. участника или наименование коллектива (с указанием руководителя)

	4.
	Наименование учреждения
ФИО руководителя учреждения

	5.
	Город, населённый пункт
Телефон,E-mail

	7.
	Продолжительность видеоклипа

	8.
	Автор видеоклипа или музыки

	9.
	Адрес видеозаписи,  если адрес видеохостинга www.youtube.com и т.д.

Приложение №2
к Положению о проведение
Краевого заочного фестиваля – конкурса
видеоклипов,
 посвященный Году культурного
 наследия народов России
 «Музыка нас связала».

Директору краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатский центр народного творчества»
О.В. Мурашевой
от __________________________________
(фамилия, имя отчество)

 Согласие на обработку персональных данных

Я___________________________________________________________,
в целях участия в творческом/методическом мероприятии выражаю КГБУ «КЦНТ»:
1). На обработку следующих персональных данных:
1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________
2. Число, месяц, год и место рождения ______________________________
3. Гражданство __________________________________________________
4. Адрес постоянного места жительства /адрес регистрации по месту
пребывания _________________________________________________________
5. Место работы, должность ______________________________________
6. Номер телефона ______________________________________________
7. Паспортные данные ___________________________________________
8. ИНН физических лиц __________________________________________
9. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного
страхования _________________________________________________________
2) На принятие КГБУ «КЦНТ» решений, порождающих юридические последствия в отношении меня или иным образом затрагивающее мои права и законные интересы, в том числе на основании исключительно автоматизированной обработки персональных данных.
3) На совершение с моими персональными данными следующих действий (операций): сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (исключительно в целях, указанных в данном документе), распространение (подразумевается передача персональных данных уполномоченным лицам в соответствии с законодательством РФ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных Оператором и его сотрудниками.
4) На использование следующих способов обработки персональных данных:
1. обработка в информационных системах персональных данных, включая обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств;
1. ручная обработка путем использования материальных носителей.
5). На размещение информации обо мне, в том числе: фото-, видеоматериалов в СМИ.
Подтверждаю, что мне разъяснен порядок принятия решения на основании исключительно автоматизированной обработки моих персональных данных и возможные юридические последствия такого решения, а также порядок защиты мной прав и законных интересов.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в любое время на основании письменного запроса, направленного на имя КГБУ «Камчатский центр народного творчества» в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней до предположительной даты окончания обработки персональных данных.

«___»__________20____г.		____________  ______________________
        (подпись)            (расшифровка подписи от руки)

Приложение №3
 к положению о проведении
Краевого заочного фестиваля – конкурса
видеоклипов,
 посвященный Году культурного
 наследия народов России
 «Музыка нас связала».

Директору краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатский центр народного творчества»
О.В. Мурашевой

от __________________________________
(фамилия, имя отчество)

Согласие на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________
___________________________________________________________________,
родитель (или законный представитель) несовершеннолетнего участника творческого мероприятия
___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
в целях участия в творческом/методическом мероприятии выражаю КГБУ «КЦНТ»:
1) На обработку следующих персональных данных:
1. Фамилия, имя, отчество.
2. Число, месяц, год и место рождения.
3. Место учебы.
6. Номер телефона.
7. Паспортные данные (свидетельство о рождении).
2) На принятие КГБУ «КЦНТ» решений, порождающих юридические последствия в отношении меня или иным образом затрагивающее мои права и законные интересы, в том числе на основании исключительно автоматизированной обработки персональных данных.
3) На совершение с моими персональными данными следующих действий (операций): сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (исключительно в целях, указанных в данном документе), распространение (подразумевается передача персональных данных уполномоченным лицам в соответствии с законодательством РФ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных Оператором и его сотрудниками.

4) На использование следующих способов обработки персональных данных:
· обработка в информационных системах персональных данных, включая обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств;
· ручная обработка путем использования материальных носителей.
5). На размещение информации обо мне, в том числе: фото-, видеоматериалов в СМИ.
Подтверждаю, что мне разъяснен порядок принятия решения на основании исключительно автоматизированной обработки моих персональных данных и возможные юридические последствия такого решения, а также порядок защиты мной прав и законных интересов.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в любое время на основании письменного запроса, направленного на имя КГБУ «Камчатский центр народного творчества» в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней до предположительной даты окончания обработки персональных данных.

«___»__________20___г.		____________  ______________________
(подпись) (расшифровка подписи от руки)